Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019

   № 871
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 18.05.2012
№ 1359 «Об утверждении Положения
о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 18.05.2012 № 1359 «Об утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующее изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Утвердить:

1.1 Положение о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 1.

1.2 Структуру, состав сил и средств постоянной готовности городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 2.».
1.2 Пункт 7 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«7 Основными задачами комиссий в соответствии с их компетенцией являются:

- разработка предложений по реализации государственной политики
в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной безопасности, а также повышения устойчивости функционирования объектов экономики;
- координация деятельности органов управления и сил ГЗ ОП РСЧС;

- обеспечение согласованности действий Администрации города Волгодонска и организаций при решении задач в области предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законодательством,

- рассмотрение вопросов об организации оповещения
и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии правовыми актами Правительства Ростовской области и Администрации города Волгодонска, а также соответствующими актами организаций
в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами Администрации города Волгодонска.».
1.3 Подпункт 23.3 пункта 23 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:

« - информирование населения о чрезвычайных ситуациях,
их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах
по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
1.4 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 18.05.2012 № 1359 «Об утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, дополнив
его приложением 2 (приложение).
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/npa.